Qualora l’ultimazione dei lavori avvenga in anticipo rispetto al termine ivi indica-

to, è riconosciuto, a seguito dell’approvazione da parte della stazione appaltante del 

certificato di collaudo, un premio di accelerazione pari all'uno per mille dell’importo 

contrattuale, corrispondente a € 2.609,58 (diconsi euro duemilaseicentonove/58), 

per ogni giorno di anticipo, mediante utilizzo delle somme indicate nel quadro eco-

nomico dell’intervento alla voce imprevisti, nei limiti delle risorse ivi disponibili, 

sempre che l’esecuzione dei lavori sia conforme alle obbligazioni assunte.